
VEČER PRO KLÁŠTER CHOTĚŠOV 2023 

5. 8. 2023 | 14:30 - 23:00                   DVACÁTÝ ROČNÍK 

   

Hudební vystoupení – zahrada 

▪ Faux Pase Fonet   15:00 - 16:00 

▪ Showtime   17:00 - 18:00 

▪ Janek Ledecký   19:00 - 20:00 

▪ Ocho Ríos    21:00 - 22:00 

Hudební vystoupení – kapitulní síň 

▪ Vlaďka Bauerová  18:00 - 19:00 

▪ JenTet   20:00 - 21:00 

Přednášky – kapitulní síň 

▪ architekt Jan Soukup - „Křížové cesty - až na Vrabinu“ 16:00 - 17:00 

Divadelní prohlídky 

▪ večerní divadelní prohlídky - „Kláštera zrušení v reformním ražení“ 

Začátek prohlídek u vstupu do konventu – viz mapka.   19:00 - 22:00 
Kapacita prohlídek je omezena - vstupenky v infostánku. 

Program pro děti 

▪ Spolek Uzlík zázemí pro děti s programem - v zahradě   

▪ lukostřelba v zahradě      

Výstavy 

▪ Ludmila Seefried-Matějková - sochy, plastiky - pozměněná expozice pro rok 2023 

▪ František Xaver Margold (1887 – 1967) - malíř, architekt a památkář 

▪ papírové modely budov, modely letecké a obrněné techniky 

▪ výstava československého filmového plakátu 

▪ Sylvie Choisnel - drobné plastiky, grafika, kresby, malba 

▪ Josef Kroc - malíř a výtvarník 

▪ MUDr. Štěpánka Staňková - olejomalby 

▪ muzeum hasičů v barokním pavilonu  

Prohlídky                         časy prohlídek mohou být upraveny podle situace 

▪ konvent        15:30 - 18:30 

Volný přístup do rekonstruované části konventu. kostel Nejsvětějšího Srdce Páně, 

kapitulní síň, freska Františka Julia Luxe, lapidárium barokních soch. 

Výklad průvodců na vybraných místech (Spolek Klášter Chotěšov). 

Muzejní expozice o historii kláštera. Výstavy v konventu. 

▪ barokní sklepy pod konventem     15:30 - 18:00 

Prohlídky sklepů s průvodcem. Začátek prohlídek u vstupu do sklepů z přední zahrady. 

Prohlídky v intervalech - dle informací na tabuli před vstupem do sklepů.  

▪ podzemní odvodňovací štola     16:00 - 18:00 

Prohlídky štoly s průvodcem. Začátek prohlídek u vstupu do štoly ve spodní zahradě. 

Prohlídky v intervalech - dle informací na tabuli před vstupem do štoly. 

▪ krov konventu      16:00 - 18:00 

Prohlídky krovu s průvodcem. Začátek prohlídek u vstupu do krovu v patře konventu. 

Prohlídky v intervalech - dle informací na tabuli před vstupem do krovu.  

▪ gotické sklepy pod prelaturou    15:00 – 19:00 

Volný přístup.  

▪ spodní zahrada s hřbitovem řádových sester   14:30 – 19:00 

Volný přístup. Vstup brankou v jižní zahradě nebo spodní bránou. 

▪ severní věž s dalekohledem    14:30 – 19:00 

Volný přístup.  

Občerstvení 

▪ Hospůdka ve dvorku, Chotěšov  ▪ Orient Coffee, Plzeň 

▪ Modré vinařství, Mutěnice  ▪ domácí kavárna ve spodní zahradě 

▪ Vinařství Janásovi, Blatnička 

Další informace 

Areál je otevřen od 14:30, po skončení programu ve 23:00 je nutné jej opustit. 

Po zaplacení vstupného získá návštěvník identifikační náramek, který umožňuje opakovaný 

vstup do areálu v den konání akce, náramek je nepřenositelný. 

Zakoupením vstupenky návštěvník souhlasí s provozním řádem (www.vecerproklaster.cz). 

Hlavní pořadatel: obec Chotěšov 

Spolupořadatelé: Správa kláštera premonstrátek v Chotěšově, z.ú., 

Spolek Chotěšovská vlna, Spolek Klášter Chotěšov, Spolek Klášterní zahrada 

                             www.vecerproklaster.cz 

https://www.pilsenvoice.cz/
http://stjohnny.cz/
https://www.facebook.com/CodaBrassMusic/
https://www.atelier-soukup.cz/jan-soukup/
https://www.spolekuzlik.cz/

